АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Серов

О внесении изменений в Порядок
начисления, взимания и расходования
родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных
казенных, бюджетных и автономных
дошкольных образовательных
организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы
дошкольного образования, утвержденный
постановлением . администрации
Серовского городского округа
от 04.02.2014 № 102

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава
Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок начисления, взимания и расходования родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных, бюджетных
и автономных дошкольных образовательных организациях, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного образования,
утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа
от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении Порядка начисления, взимания
и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных казенных, бюджетных и автономных дошкольных
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

2

за детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми граждан, прибывших
с территории Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной
Республики и получивших убежище на территории Российской Федерации,
а также за детьми лиц, мобилизованных, принимающих участие в специальной
военной операции на территории Украины, Луганской Народной Республики,
Донецкой Народной Республики, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования.»;

2) пункт 14.1 дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) для граждан, прибывших с территории Украины, Луганской Народной

Республики, Донецкой Народной Республики и получивших убежище
на территории Российской Федерации - свидетельство о предоставлении
временного убежища на территории Российской Федерации, адресная справка,
выданная отделом по вопросам миграции межмуниципального отдела
МВД России «Серовский»;

6) для лиц, мобилизованных, принимающих участие в специальной военной
операции на территории Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой
Народной Республики - копии справок, выданных воинскими частями, военными
комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит (проходил) службу.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения,
возникшие с 1 октября 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского
городского округа В.В. Сизиков

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-11T16:45:20+0500